
Copia

IMPEGNO MANUTENZIONE AUTO POLIZIA MUNICIPALE
Cig: Z1222872AF

Settore Polizia Municipale

DETERMINAZIONE
N. 6 del 27-02-2018

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il responsabile del settore M.M. Alessandro Mostarda;

DATO ATTO che per garantire l’efficienza dell’automezzo comunale addetto al servizio di
Polizia Municipale occorre procedere alla ordinaria e straordinaria manutenzione;
RILEVATO che l'Ente non dispone di autofficina interna, per la manutenzione degli
automezzi comunali;
VISTO che l’ufficio di Polizia Municipale dispone di un solo autoveicolo e che l’Autofficina
Desideri Claudio sita a Borgo San Pietro di Poggio Bustone, a seguito dell’emergenza
metereologica verificatasi il 26/27  Febbraio 2018, è stata l’unica e la sola autofficina ad
impegnarsi ad eseguire i lavori di manutenzione in un breve lasso di tempo (nella stessa
mattinata) si è proceduto ad affidare la riparazione allo stesso;
DATO ATTO che  al fine di realizzare l'acquisizione di beni e servizi alle migliori condizioni
del mercato, gli Enti pubblici devono aderire al sistema delle convenzioni stipulate ai sensi
dell'art. 26 della L. 23 dicembre 1999, L. 488 e successive modificazioni, dell'art. 59 della L.
23 dicembre 2000, n. 388 e dell'art. 32 della L. 28 dicembre 2001, n. 448, ovvero, di
adottare i prezzi delle convenzioni di cui sopra come base d'asta al ribasso, trasmettendo
gli atti relativi all'organo di revisione contabile per consentirgli l'esercizio delle funzioni di
controllo (art. 24 comma 3 L. 27 dicembre 2002, n. 289;
ACCERTATA la sussistenza del requisito della rapidità nell’esecuzione dei lavori e delle
ragioni di convenienza;
CONSIDERATO che la spesa non è frazionabile si procede all’impegno di spesa dei 12/12
del capitolo 1000 riguardante la manutenzione e la riparazione degli autoveicoli della
Polizia Municipale;
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 in corso di redazione;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017, con il quale viene
differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al
28 febbraio 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 6 dicembre 2017;
RITENUTO dover provvedere al necessario impegno di spesa, al Cap. 1000 di € 600,00,
con Cig Z1222872AF;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.LGS. 18 Agosto 2000 , n.267;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



VISTO l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;        
VISTO l’art. 183, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;

DETERMINA

di dare atto che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale della1.
presente determina;

di impegnare al Cap. 1000 € 600,00 per procedere alla liquidazione delle spese2.
necessarie ed urgenti fatte dall’ufficio di Polizia Municipale, per gestire l’emergenza e
portare nel più breve tempo possibile sollievo alla popolazione;

di inviare copia del presente provvedimento al Sindaco al Segretario Comunale al3.
Responsabile del Settore Contabile.

    Il  Responsabile del Settore
    Mostarda Alessandro

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Alessandro Mostarda

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

DESIDERI CLAUDIO   200 27-08-2018         600,00
1000

2018

Poggio Bustone lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-12-2018 al 03-01-2019 al numero 819

Poggio Bustone  Lì  19-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Crupi Luigi



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 19-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Alessandro Mostarda


